
COMUNE DI BAREGGIO
G.C.

Numero:
 66 

Data:
11/05/2020

OGGETTO:
ORTI COMUNALI - RIDUZIONE CANONE PER L'ANNO 2020 A CAUSA DELL'EMERGENZA 
SANITARIA DA COVID-19

ORIGINALE

L'anno duemilaventi il giorno undici del mese di maggio alle ore 17.00 si è riunita la Giunta 
Comunale, in videoconferenza, ai sensi dell’art. 73, comma 1, del Decreto Legge 17 marzo 2020 n. 18 e 
del Decreto del Sindaco n. 6 datato 1.4.2020, nel rispetto della regolarità dello svolgimento della seduta e 
delle funzioni di cui all’art. 97 del Decreto Legislativo n. 267/18.08.2000.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Eseguito l'appello, risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presente

SLinda Colombo Sindaco

SLorenzo Paietta Vicesindaco

SNico Beltramello Assessore

SRoberto Pirota Assessore

SDomenico Bonomo Assessore

SAnna Lisa De Salvo Assessore

TOTALE PRESENTI:  6 TOTALE ASSENTI:  0

Riconosciuta valida la seduta, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco -  Linda Colombo 
-  assume la presidenza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull'oggetto all'ordine del giorno.

Partecipa il Segretario Generale del Comune, dott.ssa Maranta Colacicco.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 66 DEL 11/05/2020 

 

OGGETTO: 

ORTI COMUNALI - RIDUZIONE CANONE PER L'ANNO 2020 A CAUSA 
DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19 

 

Il Segretario Comunale all’inizio dei lavori chiede se i presenti, rispetto agli argomenti posti 
all’esame dell’odierna Giunta Comunale,  abbiano dovere di astenersi, essendo coinvolti interessi 
propri o di loro  parenti ed affini fino al 4° grado. Nessuno dei presenti dichiara la sussistenza del 
dovere di astensione. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 

• che con delibera n. 42 del 17/3/2020 la Giunta Comunale approvava la nuova modulistica 
relativa all’assegnazione degli orti comunali conseguente alla modifica ed integrazione del 
Regolamento per la conduzione degli stessi; 

• che il nuovo Regolamento prevedeva il pagamento di un canone annuo da parte dei 
conduttori  corrispondente ad €. 40,00; 

• che con  delibera n. 50 del 06/4/2020  la Giunta Comunale forniva indirizzi ai Responsabili 
di Settore per l’adozione di misure eccezionali correlate all’emergenza sanitaria da Covid- 
19; 

Dato atto che l’Amministrazione Comunale ha ritenuto di ridurre per l’anno 2020 il canone annuo 
nella misura del 50% in virtù dell’impossibilità ad accedere agli orti  sino a data che sarà accertata 
in funzione alla riduzione dell’emergenza Covid-19 e di sospendere per il 2020 il pagamento dello 
stesso in considerazione della difficile situazione economica venutasi a creare; 

Richiamate: 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 10 settembre 2018, avente ad oggetto: 
“Approvazione linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del 
mandato”; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 128 del 27 novembre 2019, avente ad oggetto: 
“Approvazione del Documento Unico di Programmazione 2020-2023 – Sezione Strategica”;  

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 149 del 19 dicembre 2019, avente ad oggetto 
“Approvazione nota di aggiornamento al documento unico di programmazione 2020/2022 - sezione 
strategica 2020/2023 - sezione operativa 2020/2022”;  

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 150 del 19 dicembre 2019, avente ad oggetto: 
“Approvazione Bilancio di Previsione 2020 /2022 e relativi allegati”; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 8 gennaio 2020 avente ad oggetto: “Approvazione 
Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022: assegnazione ai Responsabili di Settore risorse finanziarie, 
obiettivi e risorse umane - Piano della performance 2020”. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 66 DEL 11/05/2020 

 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 12 febbraio 2020, avente ad oggetto: 
“Assegnazione ai Responsabili di Settore di risorse umane - integrazione al Piano Esecutivo di 
Gestione 2020/2022”; 

Visto il PTPCT- Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza 2020/2022, 
approvato con deliberazione Giunta Comunale n. 7 del 28 gennaio 2020. 

 

 

Visti  gli allegati pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi 
rispettivamente dal Responsabile del Settore Patrimonio  e dal Responsabile del Settore Finanziario,  
ai sensi dei vigenti artt. 49, comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs 267 del 18.08.2000 e s.m.i., tutti 
formalmente acquisiti agli atti; 

 Con voti unanimi favorevoli  

D E L I B E R A 

1. di ridurre del 50% il canone annuo 2020 orti urbani in virtù dell’impossibilità ad accedere agli stessi 
per l’emergenza Covid19; 

2. Di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 
267 del 18.08.2000. 

 

**** CON VOTAZIONE UNANIME E SUCCESSIVA LA PRESENTE  DELIBERAZIONE 
VIENE DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE AI SENSI  DELLA’ART. 134 
COMMA 4 DEL D.LGS 267 DEL 18.8.2000, in relazione ai conseguenti necessari 
adempimenti. 

 



COMUNE DI BAREGGIO

SETTORE: SETTORE PATRIMONIO

ORTI COMUNALI - RIDUZIONE CANONE PER L'ANNO 2020 A CAUSA DELL'EMERGENZA 
SANITARIA DA COVID-19

REGOLARITA' TECNICA

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000 sulla proposta di deliberazione di Giunta 
n. 80 del 29/04/2020 (Deliberazione n. 66 del 11/05/2020)

FAVOREVOLE

CONTRARIO

X

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Elettra Bresadola

____________________________

Bareggio, lì 30.04.2020

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).

REGOLARITA' CONTABILE

CONTRARIO

X FAVOREVOLE

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

Bareggio, lì 04.05.2020

Claudio Daverio

____________________________

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).



VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COMUNE DI BAREGGIO

G.C.

11/05/2020
Data:

 66 
Numero:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 COLOMBO LINDA DOTT.SSA COLACICCO MARANTA

Letto, approvato e sottoscritto:

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).


		2020-05-18T16:29:08+0200
	MARANTA COLACICCO


		2020-05-19T08:03:37+0200
	Colombo Linda




